
Список социально-ответственных СМИ  
 

 

№ Название СМИ Контакты Электронная почта 

 

1.  КазИнформ 3943740 Kiaalmaty@mail.ru 

Kiaalmaty@inform.kz 

 

 

2.  Казахское радио 2627827 A.Isaeva@kazradio.kz 

Teleradio@kazmmedia.kz 

Teleradio@kazakstan.kz 

A.Omirbekov@kazradio.kz     

3.  Газета «Егемен Қазақстан»  293 90 92 

293 90 87 

2913304  

Egemalm@host.kz 

Egemenkz@mail.online.kz 

egemalm@mail.ru 
4.  Газета «Казахстанская правда»  293 93 25 

2916771  

2916075  

Almaty@kazpravda.kz 

Astana@kazpravda.kz 
todorovanata@rambler.ru 
 

5.  Телеканал «Хабар»  

 

270 01 22 

2700-128 

2700-113  

2700-192   

News@khabar.kz 

6.  Телеканал «Қазақстан»  261 15 77 teleradio1@kazakstan.kz     

Diap@kazakstan.kz 

Lyayla.Shotarbaeva@kaztv.kz     

diap1@kazakstan.kz     

7.  Телеканал «Мир»  272 15 76  Intmir@nursat.kz 
 

8.  Интерфакс Казахстан 250 65 16 News@interfax.kz 

 

 

9.  Агентство КазТудей  258 36 81 almaty@kaztag.kz 

almaty1@kaztag.kz   

Kz-today@caravan.kz 

10.  Телеканал «Алматы»  2750103 

2663968 

2663967  

Koordinator@almaty.kz 

11.  Телеканал «Астана»  2505753  

2952294 

2952293 

2505746 

U_aigul@mail.ru 

uab@astv.kz 

 

12.  Телеканал «СТВ»  

  

2928141 

2925183  

87012221562 

2929836 

2937665 

2937666 

Rakhattv@nursat.kz 

13.   31-телеканал  

 

315-95-31 Rita31@list.ru 

 

 

14.  ТРК «Тан» 3155080 Tan@tantv.kz 

 

15.  Газета “Central Asia Monitor”  2662848 

2662849 

Redakcia@camonitor.com 

 

16.  Газета «Айқын»  

 

3152456 info@aikyn.kz, jurnalist@aikyn.kz 

zhomart.sapar@aikyn.kz 

17.  Газета «Литер»  

 

3152457 info@liter.kz 

18.  Газета «Алматы ақшамы»  2790915  
2796397  

2790154 

almaty_akshamy@mail.ru; 

19.  Газета «Вечерний Алматы» 

 

2792890 vecherni_almaty@mail.ru 

20.  Газета «Қазақ әдебиеті»  

 

2728109 

2728110  

2616213  

kaz@nursat.kz 
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21.  Газета «Ана тілі»  277-97-35  

2434211, 2779625 

2456146, 3854328  

anatili@nursat.kz 

22.  Газета «Қазақстан-Заман»  2777866 

 

kazakistanzaman@mail.ru 

23.  Газета «Түркістан»  2435811; 433242 turkestan_gazeta@mail.ru; 

24.  Газета «Дала мен Қала»  

 

2676315, 2676313 

2676404, 2676315, 2676401 

dalamenkala@nursat.kz; 

 sim-inform@nursat.kz; 

25.  Газета «Экспресс К»  2596001 daily@express-k.kz 

26.  Газета «Панорама»  2672527 

2723992 

2728766 

panorama@asdc.kz 

panadver@asdc.kz 

panorama@intelsoft.kz 
27.  «Комсомольская правда – 

Казахстан» 

2774842, 2788499 

2788499, 2725045 

tsokolova@kp.kz 

 

28.  «Аргументы и факты- Казахстан» 2736770, 2736715 

2737140, 8-7013153054  

almaty@aif.kz 

29.  Газета «Известия Казахстан»  2774882, 2769438 

2615696, 2788368 

2788439 

izvestia@izvestia.kz 

30.  Газета «Московский комсомолец 

в Казахстане» 

250-91-38, 250-31-36 

272-84-48 

007@mk.kz 

002@mk.kz 

 

31.  Газета «Жас қазақ»  

 

2640891, 2640918 

2635684 

jas_qazaq@mail.ru 

 

32.  Газета «Президент және халық»  2304414 prezident.people@mail.ru 

 

33.  Газета «Новое поколение»  2509546, 2613106 

2507532, 2507533 

Np@np.kz 

 

34.  Газета «Деловой Казахстан»  2507268, 2507163 

2501803 

dk@intelsoft.kz; 

dknews@intelsoft.kz 

 

35.  КазТАГ 2670463, 2611933 

2611924 

Almaty@kaztag.kz 

 
36.  Газета «Альянс.kz»  8 (7172) 39-37-17 Alyans.kz@mail.ru 

 
37.  Телеканал «ЭРА» 3410500 di_genius@mail.ru  

 

38.  Газета «Фокус» 3888-120 

3888-133 факс 

3888-100 отдел рекламы 

3888-088 отдел распростр. 

info@focus.kz 

 

39.  Телеканал «Образование» 

 

392-87-77 

8-701-7417482 

T_saule@bk.ru 

 

40.  Газета «Улан» 

 

394-42-80 Gufa_87@mail,ru 

Yesseykaz@rambler.ru 

 

41.  Газета «Дружные ребята» 

 

395-51-79 jorken@mail.ru 

 

42.  Газета «Алаш айнасы» 

 

388-80-67 

8-777-7795263 

Nonya86@mail.ru 

 

43.  Журнал «Казына» 

 

8-777-6453680 

275-310 

Burasheva87@mail.ru 

 

44.  Газета «Огни Алатау» 

 

292-55-96 l_overko@mail.ru 

 

45.  Агентство «Caspionet» 

 

2700-193 

8-700-408 40 46 

Ainash_sh@mail.ru 

 

46.  Газета «Экономика» 394-41-29 

394-42-60 факс 

www.kazgazetteri.kz 

kazekonomica@mail.ru 

 

47.  Журнал «Мысль» 394-42-62 

394-42-90 

zhurnal_mysl@mail.ru 

kaz_gazeta@mail.ru 

 

48.  Журнал «Ақиқат» 394-42-63 

394-42-61 факс 

 

akikat1921@mail.ru 

 

49.  Журнал «Уркер» 394-42-90 

394-41-34  

urker_2010@mail.ru 

kaz_gazeta@mail.ru 
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50.  «Юрист» 

 

234-68-32 

239-33-46 

239-33-42 

8-701-570 05 03 

Nurseitova@mail.ru 

 

51.  Газета «Страна и мир» 315 06 86 stranaimir@mail.ru 

52.  Журнал «Мәдениет» 242-39-95 

8-777-514 59 00 

 

53.  Газета «Мегаполис» (727) 315-09-87 http://megapolis.kz/ 

e-mail: info@megapolis.kz 
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